
 

 

1 
 

Bendros energetikos darbuotojų 

atestavimo schemos  

3 priedas 

 

DUJŲ ENERGETIKOS SEKTORIAUS DARBUOTOJŲ, KURIE PRIVALO BŪTI ATESTUOJAMI, SĄRAŠAS 

 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

Vadovai ar jų įgalioti asmenys 
1. 

 

Biodujų gamybos 

įrenginių 

eksploatavimas. 

Įmonių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už biodujų 

gamybos įrenginių 

eksploatavimo veiklą. 

Vadovauti biodujų 

gamybos įrenginių 

eksploatavimo veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 
Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 

mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas. 

 Nėra.  20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos ar 
asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

 

2. 

 

Suskystintų 

gamtinių dujų 

sistemos 

eksploatavimas. 

Įmonių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už 

suskystintų gamtinių dujų 

sistemos eksploatavimo 

veiklą. 

Vadovauti suskystintų 

gamtinių dujų sistemos 

eksploatavimo veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 
inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 

mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas kai eksploatuojami 

valstybinės svarbos energetikos 

objektai arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas, kai 

Nėra. 20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos ar 

asociacijos 
organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

 



 

 

2 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

eksploatuojami ne valstybinės 

svarbos energetikos objektai. 

 
3. Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos 

eksploatavimas. 

Įmonių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos (didesnio kaip 16 

barų darbinio slėgio) 

eksploatavimo veiklą. 

Vadovauti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos 

(didesnio kaip 16 barų 

darbinio slėgio) įrenginių 

eksploatavimo veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 
inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 

mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas. 

Nėra. 20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos ar 

asociacijos 
organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

4. 

 

Gamtinių dujų 

skirstymo sistemų 

ir (ar) vartotojų 

gamtinių dujų 

sistemų ir (ar) 

suskystintų naftos 

dujų sistemų 

eksploatavimas. 

 

Įmonių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už ne 

didesnio kaip 16 bar darbinio 

slėgio gamtinių dujų 

skirstymo sistemų ir (ar)  

vartotojų gamtinių dujų 

sistemų  ir (ar) suskystintų 

naftos dujų sistemų 
eksploatavimo veiklą. 

Vadovauti ne didesnio kaip 

16 bar darbinio slėgio 

gamtinių dujų skirstymo 

sistemų ir (ar) vartotojų 

gamtinių dujų sistemų  ir 

(ar) suskystintų naftos dujų 

sistemų eksploatavimo 

veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 
mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas kai eksploatuojami 

valstybinės svarbos energetikos 

objektai arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas, kai 

eksploatuojami ne valstybinės 

svarbos energetikos objektai. 

Nėra. 20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 
seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje 

5. 

 

Suslėgtų gamtinių 

dujų ir (ar) 

suskystintų naftos 

dujų degalinių 

Suskystintų naftos dujų ir (ar)  

suslėgtų gamtinių dujų 

degalinių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už 

Vadovauti suskystintų 

naftos dujų degalinių ir 

(ar) suslėgtų gamtinių dujų 
degalinių eksploatavimo 

veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 
Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Nėra. 20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 
metus mokymo 

įstaigos ar 



 

 

3 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

eksploatavimas. 

 

degalinių eksploatavimo 

veiklą. 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 

mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 
aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

6. 

 

Suskystintų naftos 

dujų įrenginių 

eksploatavimas. 

 

Įmonių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už 

suskystintų naftos dujų 

įrenginių eksploatavimo 

veiklą. 

 

Vadovauti suskystintų 

naftos dujų pilstymo stočių 

ir pildymo postų, 

rezervuarų, dujų balionų 

įrenginių, matavimo 

priemonių, automatikos ir 

signalizacijos, nuotolinio 

duomenų surinkimo bei 

valdymo sistemų 

eksploatavimo veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 

mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 
išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Nėra. 20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

7. Gamtinių dujų 

skirstymo ir 

vartotojo gamtinių 

dujų sistemų, 

įrengimas. 

Įmonių vadovai ar jų įgalioti 

asmenys, atsakingi už 

gamtinių dujų skirstymo ir 

vartotojo gamtinių dujų 

sistemų įrengimo veiklą. 

Vadovauti gamtinių dujų 

skirstymo ir vartotojo 

gamtinių dujų sistemų* (ne 

didesnio kaip 5 bar 

darbinio slėgio) įrengimo 

veiklai. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija arba fizinių 

mokslų studijų kryptis: Fizika, 

Chemija, Geologija aukštasis 
universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

Nėra. 20 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 
sektoriuje. 



 

 

4 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

prilygintas išsilavinimas. 

Inžinerinės kategorijos darbuotojai 

1. 

 

Biodujų gamybos 

įrenginių 

eksploatavimas. 

 

Inžinerinių kategorijų 
darbuotojai, vadovaujantys 

biodujų gamybos įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 

vykdantys eksploatavimo 

darbus. 

Vadovauti biodujų 
gamybos įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 

vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 
Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Degiųjų dujų 

sistemų 

eksploatavimo 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

24 akademinės 
valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

2. 

 

Suskystintų 

gamtinių dujų 

sistemos 

eksploatavimas. 

 

Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 
suskystintų gamtinių dujų 

sistemos eksploatavimo 

darbams ir vykdantys 

eksploatavimo darbus. 

Vadovauti suskystintų 

gamtinių dujų sistemos 
eksploatavimo darbams ir 

vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 
inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Degiųjų dujų 

sistemų 
eksploatavimo 

vadovo mokymo 

programos 

pažymėjimas.   

24 akademinės 

valandos per 
paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 



 

 

5 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

3. 

 

Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos 

eksploatavimas. 

 

3.1. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos (didesnio kaip 16 

barų darbinio slėgio) 

dujotiekio vamzdynų ir jų 

įrenginių eksploatavimo 
darbams ir vykdantys 

eksploatavimo darbus. 

Vadovauti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos 

(didesnio kaip 16 barų 

darbinio slėgio) dujotiekio 

vamzdynų ir jų įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 

vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 
Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Magistralinių 

dujotiekių 

vamzdynų 

eksploatavimo 

vadovo mokymo 

programos 

pažymėjimas. 
 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 
mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

3.2. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos (didesnio kaip 16 

barų darbinio slėgio) objektų 

ir jų įrenginių technologinį 

valdymą. 

Vykdyti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos 

(didesnio kaip 16 barų 

darbinio slėgio) objektų ir 

jų įrenginių technologinį 

valdymą. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos 

technologinio 

valdymo mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 



 

 

6 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

3.3. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos dujų skirstymo ir 

apskaitos stočių bei jų 

įrenginių eksploatavimo 

darbams ir vykdantys 
eksploatavimo

 
darbus. 

Vadovauti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos dujų 

skirstymo ir apskaitos 

stočių bei jų įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 

vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 
Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos dujų 

skirstymo ir 

apskaitos stočių 

eksploatavimo 

vadovo mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 
mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

3.4. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos dujų kompresorių 

stočių bei jų įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 

vykdantys eksploatavimo 

darbus. 

Vadovauti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos dujų 

kompresorių stočių bei jų 

įrenginių eksploatavimo 

darbams ir vykdyti 

eksploatavimo darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 
Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos dujų 

kompresorių 

stočių 

eksploatavimo 

vadovo mokymo 
programos 

pažymėjimas. 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 
mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

3.5. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos (didesnio kaip 16 

barų darbinio slėgio) 

matavimo priemonių ir 

nuotolinio duomenų 

surinkimo bei valdymo 
sistemų eksploatavimo 

darbams ir vykdantys 

eksploatavimo darbus. 

Vadovauti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos 

(didesnio kaip 16 barų 

darbinio slėgio) matavimo 

priemonių ir nuotolinio 

duomenų surinkimo bei 

valdymo sistemų 

eksploatavimo darbams ir 
vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 
universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

1. Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos 

matavimo 

priemonių ir 

nuotolinio 

duomenų 

surinkimo bei 
valdymo sistemų 

eksploatavimo 

vadovo mokymo 

programos 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 
seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 



 

 

7 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

pažymėjimas. 

2.Izoliacijos, 

įžeminimo ir 

įnulinimo varžų 

matuotojo 

energetikos 

darbuotojo 
mokymo 

programos 

baigimo 

pažymėjimas. 

3. Turėti ne 

žemesnę kaip 

pradinę apsaugos 

nuo elektros iki 

1000 V kategoriją 

VK. 

4. Gamtinių dujų 

skirstymo sistemų 

ir (ar) vartotojų 
gamtinių dujų 

sistemų ir (ar) 

suskystintų naftos 

dujų sistemų 

eksploatavimas. 

4.1. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys ne 

didesnio kaip 16 bar darbinio 
slėgio gamtinių dujų 

skirstymo sistemų ir (ar) 

vartotojų gamtinių dujų 

sistemų ir (ar) suskystintų 

naftos dujų sistemų 

eksploatavimo darbams bei 

vykdantys eksploatavimo 

darbus. 

Vadovauti ne didesnio kaip 

16 bar darbinio slėgio 

gamtinių dujų skirstymo 
sistemų ir (ar) vartotojų 

gamtinių dujų sistemų ir 

(ar) suskystintų naftos dujų 

sistemų eksploatavimo 

darbams ir vykdyti 

eksploatavimo darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 
Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Degiųjų dujų 

sistemų 

eksploatavimo 
vadovo mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 
metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

4.2. Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys ne 

didesnio kaip 16 bar darbinio 

slėgio gamtinių dujų 
skirstymo sistemų ir (ar) 

vartotojų gamtinių dujų 

sistemų ir (ar) suskystintų 

naftos dujų sistemų 

Vadovauti ne didesnio kaip 

16 bar darbinio slėgio 

gamtinių dujų skirstymo 

sistemų ir (ar) vartotojų 
gamtinių dujų sistemų  ir 

(ar) suskystintų naftos dujų 

sistemų automatikos ir 

signalizacijos sistemų, 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 
inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

1. Dujų sistemų 

kontrolės, 

matavimo 

prietaisų ir 
automatikos 

eksploatavimo 

vadovo mokymo 

programos 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 
įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 



 

 

8 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

automatikos ir signalizacijos 

sistemų pastatuose, matavimo 

priemonių, nuotolinio 

duomenų surinkimo bei 

valdymo sistemų 

eksploatavimo darbams ir 

vykdyti eksploatavimo darbus. 

nuotolinio duomenų 

surinkimo bei valdymo 

sistemų eksploatavimo 

darbams ir vykdyti 

eksploatavimo darbus. 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

pažymėjimas. 

2. Izoliacijos, 

įžeminimo ir 

įnulinimo varžų 

matuotojo 

energetikos 

darbuotojo 
mokymo 

programos 

baigimo 

pažymėjimas. 

3. Turėti ne 

žemesnę kaip 

vidurinę apsaugos 

nuo elektros 

kategoriją VK. 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

5. 

 

Suslėgtų gamtinių 

dujų ir (ar) 

suskystintų naftos 

dujų degalinių 

eksploatavimas. 

 

Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

suskystintų naftos dujų ir (ar) 

suslėgtų gamtinių dujų 
degalinių įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 

vykdantys šių degalinių 

įrenginių eksploatavimo 

darbus. 

Vadovauti suskystintų 

naftos ir suslėgtų gamtinių 

dujų degalinių įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 
vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 
inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Degalinių 

įrenginių 

eksploatavimo 

vadovo mokymo 
programos 

pažymėjimas. 

 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 
įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

6. 

 

Suskystintų naftos 

dujų įrenginių 

eksploatavimas. 

 

Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

suskystintų naftos dujų 

įrenginių eksploatavimo 

darbams ir vykdantys 
eksploatavimo darbus. 

Vadovauti suskystintų 

naftos dujų pilstymo 

stočių, pildymo postų, 

rezervuarų įrenginių, dujų 

balionų įrenginių 
eksploatavimo darbams ir 

vykdyti eksploatavimo
 

darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 
Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

Degiųjų dujų 

sistemų 

eksploatavimo 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

24 akademines 

valandas per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 
asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 



 

 

9 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

energetikos 

sektoriuje. 

7. Gamtinių dujų 

sistemų katodinės 

apsaugos nuo 

korozijos 

įrenginių 
eksploatavimas. 

 

Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

dujotiekių vamzdynų sistemų 

katodinės apsaugos nuo 

korozijos įrenginių 
eksploatavimo darbams ir 

vykdantys eksploatavimo 

darbus 

Vadovauti dujotiekių 

vamzdynų sistemų 

katodinės apsaugos nuo 

korozijos įrenginių 

eksploatavimo darbams ir 
vykdyti eksploatavimo 

darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

1. Dujotiekių 

katodinės 

apsaugos nuo 

korozijos 

įrenginių 
eksploatavimo 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

2.Izoliacijos, 

įžeminimo ir 

įnulinimo varžų 

matuotojo 

energetikos 

darbuotojo 

mokymo 

programos 
baigimo 

pažymėjimas. 

3. Turėti ne 

žemesnę kaip 

pradinę apsaugos 

nuo elektros iki 

1000 V kategoriją 

VK. 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

8. 

 

Gamtinių dujų 

skirstymo ir 

vartotojo gamtinių 

dujų sistemų 

įrengimas 

Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vadovaujantys 

gamtinių dujų skirstymo, 

vartotojo gamtinių dujų 

sistemų įrengimo darbams ir 

Vadovauti gamtinių dujų 

skirstymo, vartotojo 

gamtinių dujų sistemų* (ne 

didesnio kaip 5 bar 

darbinio slėgio) įrengimo  

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 

inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Dujų sistemų iki 5 

bar darbinio 

slėgio  įrengimo 

vadovo mokymo 

programos 

24 akademinės 

valandos per 

paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 



 

 

10 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

vykdantys įrengimo darbus. darbams ir vykdyti 

įrengimo  darbus. 

 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

pažymėjimas. 

 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

Inžinerinių kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 
gamtinių dujų skirstymo ir 

vartotojo gamtinių dujų 

sistemų įrengimo techninės 

priežiūros darbus. 

Vykdyti gamtinių dujų 

skirstymo ir vartotojo 
gamtinių dujų sistemų 

įrengimo techninės 

priežiūros darbus. 

Inžinerijos mokslų studijų kryptis: 

Statybos inžinerija, Mechanikos 
inžinerija, Elektronikos inžinerija, 

Elektros inžinerija, Gamybos 

inžinerija, Chemijos inžinerija, 

Energijos inžinerija, Statybos 

inžinerija, Transporto inžinerija, 

Aplinkos inžinerija aukštasis 

universitetinis ar jam prilygintas 

išsilavinimas arba ne žemesnis kaip 

aukštasis neuniversitetinis ar jam 

prilygintas išsilavinimas. 

Dujų sistemų iki 5 

bar darbinio 
slėgio įrengimo 

vadovo mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

 

24 akademinės 

valandos per 
paskutiniuosius 5 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

Darbininkų kategorijos darbuotojai 
1. Biodujų gamybos 

įrenginių 

eksploatavimas. 

Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

biodujų gamybos įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

Vykdyti biodujų gamybos 

įrenginių eksploatavimo 

darbus. 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

 

Degiųjų dujų 

sistemų 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 
programos 

pažymėjimas. 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 



 

 

11 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

2. 

 

Suskystintų 

gamtinių dujų 

sistemos 

eksploatavimas. 

Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

suskystintų gamtinių dujų 

sistemos eksploatavimo 

darbus. 

Vykdyti suskystintų 

gamtinių dujų sistemos 

eksploatavimo darbus. 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

 

Degiųjų dujų 

sistemų 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 
mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

3. Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos 

eksploatavimas. 

3.1. Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos (didesnio kaip 16 bar 

darbinio slėgio) dujotiekių 

vamzdynų ir jų įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

Vykdyti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos 

(didesnio kaip 16 barų 

darbinio slėgio) dujotiekių 

vamzdynų ir jų įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

 

Magistralinių 

dujotiekių 

vamzdynų 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 
energetikos 

sektoriuje. 

3.2. Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos dujų skirstymo ir 

apskaitos stočių ir jų įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

Vykdyti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos dujų 

skirstymo ir apskaitos 

stočių ir jų įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

 

Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos dujų 

skirstymo ir 

apskaitos stočių 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

3.3. Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

gamtinių dujų perdavimo 

Vykdyti gamtinių dujų 

perdavimo sistemos dujų 

kompresorių stočių ir jų 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

Gamtinių dujų 

perdavimo 

sistemos dujų 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 



 

 

12 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

sistemos dujų kompresorių 

stočių ir jų įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

įrenginių eksploatavimo 

darbus. 

 kompresorių 

stočių 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 
sektoriuje. 

3.4. Darbininkų kategorijų 
darbuotojai, vykdantys 

gamtinių dujų perdavimo 

sistemos matavimo priemonių 

ir nuotolinio duomenų 

surinkimo bei valdymo 

sistemų eksploatavimo darbus. 

Vykdyti gamtinių dujų 
perdavimo sistemos 

matavimo priemonių ir 

nuotolinio duomenų 

surinkimo bei valdymo 

sistemų eksploatavimo 

darbus. 

18 m. amžiaus ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

 

1. Gamtinių dujų 
perdavimo 

sistemos 

matavimo 

priemonių ir 

nuotolinio 

duomenų 

surinkimo bei 

valdymo sistemų 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 
programos 

pažymėjimas. 

2. Turėti ne 

žemesnę kaip 

vidurinę apsaugos 

nuo elektros 

kategoriją PK. 

12 akademinių 
valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 



 

 

13 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

4. Gamtinių dujų 

skirstymo sistemų 

ir (ar)  vartotojų 

gamtinių dujų 

sistemų  ir (ar)   

suskystintų naftos 

dujų sistemų 
eksploatavimas. 

Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys ne 

didesnio kaip 16 bar darbinio 

slėgio gamtinių dujų 

skirstymo sistemų ir (ar)  

vartotojų gamtinių dujų 

sistemų  ir (ar)   suskystintų 
naftos dujų sistemų 

eksploatavimo darbus. 

Vykdyti ne didesnio kaip 

16 bar darbinio slėgio 

gamtinių dujų skirstymo 

sistemų ir (ar)  vartotojų 

gamtinių dujų sistemų  ir 

(ar) suskystintų naftos dujų 

sistemų eksploatavimo 
darbus. 

18 m. amžiaus ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

Degiųjų dujų 

sistemų 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 
mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

5. 

 

Suslėgtų gamtinių 

dujų ir (ar) 

suskystintų naftos 

dujų degalinių 

eksploatavimas. 

Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 
suskystintų naftos dujų ir (ar)  

suslėgtų gamtinių dujų 

degalinių įrenginių 

eksploatavimo darbus 

Vykdyti suskystintų naftos 

dujų ir (ar) suslėgtų 
gamtinių dujų degalinių 

įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

 

Degalinių 

įrenginių 
eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 

pažymėjimas.  

 

12 akademinių 

valandų per 
paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

6. Suskystintų naftos 

dujų įrenginių 

eksploatavimas. 

Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

suskystintų naftos dujų 

įrenginių eksploatavimo 
darbus. 

Vykdyti suskystintų naftos 

dujų  pilstymo stočių, 

pilstymo postų, rezervuarų, 

dujų balionų įrenginių, 
eksploatavimo darbus. 

18 m. amžius ir pagrindinis 

išsilavinimas. 

Suskystintų naftos 

dujų įrenginių 

eksploatavimo 

darbininko 
mokymo 

programos 

pažymėjimas. 

 

12 akademinių 

valandų per 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 
įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 

energetikos 

sektoriuje. 

7. Gamtinių dujų ir 

suskystintų naftos 

Darbininkų kategorijų 

darbuotojai, vykdantys 

Vykdyti dujotiekių 

vamzdynų katodinės 
18 m. amžius ir pagrindinis 1. Dujotiekių 

katodinės 

12 akademinių 

valandų per 



 

 

14 
 

Nr. Veiklos sritis 
Energetikos darbuotojų 

kategorija 

Atestavimo sritis ir 

suteikiamos teisės 

Bendrieji kvalifikaciniai 

(minimalūs) reikalavimai 

Specialieji 

kvalifikaciniai  

(minimalūs) 

reikalavimai 

Kvalifikacijos 

tobulinimo 

(minimalūs) 

reikalavimai 

energetikos 

darbuotojui 

dujų sistemų 

katodinės 

apsaugos nuo 

korozijos 

įrenginių 

eksploatavimas. 

 

dujotiekių vamzdynų 

katodinės apsaugos nuo 

korozijos įrenginių 

eksploatavimo darbus. 

apsaugos nuo korozijos 

įrenginių eksploatavimo 

darbus. 

išsilavinimas. 

 

apsaugos nuo 

korozijos 

įrenginių 

eksploatavimo 

darbininko 

mokymo 

programos 
pažymėjimas. 

2. Turėti ne 

žemesnę kaip 

pradinę apsaugos 

nuo elektros iki 

1000 V kategoriją 

PK. 

paskutiniuosius 3 

metus mokymo 

įstaigos, įmonės ar 

asociacijos 

organizuotų 

mokymų ar 

seminarų dujų 
energetikos 

sektoriuje. 

 

 *- vartotojo žemės sklype ar nekilnojamajame daikte įrengti vamzdynai ir įrenginiai, skirti gamtinėms dujoms iš magistralinio ar skirstomojo 

dujotiekio priimti ir saugiai naudoti vartotojo reikmėms, išskyrus dujų sistemas daugiabučiuose namuose ir ypatinguose statiniuose. 


